
公印省略 

2024年 7月 26日 

各 位 

                                          兵庫県知的障害者施設家族会連合会   

                                    会 長   山口  英治  

                                 

2024年度 かぞくねっと交流会のご案内 

 

   時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、平素よりひょうごかぞくねっと活動にご尽力を賜り、心より感謝いたします。 

 さて、下記の日程でかぞくねっと交流会を開催致します。 

今年度は、入所・通所・グループホームに分け、下記テーマで話し合いを深めていただきます。（1 グループ

の人数が多い場合は、そこから 5～8人に分ける予定です）。ぜひご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日 時       2024年 9月 18日(水) 10：30～12：30                

２ 場 所       〒650-0016 神戸市中央区橘通 3-4-1 神戸市立総合福祉センター 

4階 つばき （説明後、場所移動する場合があります） 

電話：078-371-3930 

３  テーマ  「家族会の存続について」 

       昨年の交流会にて、家族会存続の危機（高齢化のため役員のなり手がいない、兄弟姉妹 

に移行して家族会へ参加がなくなった、コロナ禍以降出席が減少しているなど）が課題 

に上がりました。しかし、その中でも参加率が高く、家族会がなくてはならない存在だ 

という家族会もあります。 

       家族会を存続、活性化させるためにはどうすればいいか、活発な活動をしている家族会 

の意見も聞きながら、通所・入所・グループホームに分かれて意見交換を行い、課題解 

決に繋げていきたいと思います。 

４ 締切り  同封の申込用紙にて 9月 4日（水）までにご返信頂きますようお願いいたします。 

 

 

兵庫県知的障害者施設家族会連合会 

 〒650-0016 神戸市中央区橘通 3-4-1 神戸市立総合福祉センター2F 

   神戸市知的障害者施設家族会連合会内 

電話 078(371)3930 FAX078(371)3931  Email：hyogokazokunet@gmail.com  

 

 



FAX 078(371)3931  

 Email：hyogokazokunet@gmail.com 

 

 

かぞくねっと交流会申込用紙 

          【締切 9月 4日（水）】     

かぞくねっと交流会開催日： 2024年 9月 18日(水)   

 

ご所属             ご記入者                

連絡先             

 

いずれかに○ 参加者氏名 いずれかに○ 参加者氏名 

 

通所・入所・ 

グループホーム 

  

通所・入所・ 

グループホーム 

 

 

通所・入所・ 

グループホーム 

 

 

 

 

通所・入所・ 

グループホーム 

 

 

 

事前アンケート 

お聞きしたい事やお困り事等をお聞かせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


